Протокол № 1
родительского собрания МБДОУ детский сад №10 «Золушка» г. Охи 

от «  9 » ноября  2015 г.
Присутствовало      21      родителей. 

Отсутствовало        4        родителей. 
Тема: «Собираюсь в детский сад».

Повестка дня:

1. Презентация «Адаптация детей к условиям детского сада».
2. Задачи программы «Кроха».
3. Выбор родительского комитета.
4. Осуждение новогодних костюмов и подарков для детей.

По первому вопросу: выступила Иванова Анна Юрьевна. Предложила родителям презентацию по теме «Адаптация детей к условиям детского сада».
Решение: 

Помочь детям как можно легче адаптироваться к детскому саду. 
По второму вопросу: выступила Москвич Олеся Валерьевна. Предложила родителям доклад по теме «Задачи программы «Кроха».

Решение: 

Придерживаться задач, поставленных программой «Кроха». 
По третьему вопросу:  выбор родительского комитета. 

Решение: 

Палчей Наталья Николаевна,

Терентьева Александра Юрьевна, 

Мещерова Мария Андреевна
По четвёртому вопросу: новогодние костюмы: предложено девочкам быть снежинками, а мальчикам зайчикам.

Решение: 

Родительский комитет занимается приобретением подарков на новый год для детей.

Председатель собрания:   Терентьева А. Ю.   

Секретарь:    Палчей Н. Н.
Протокол № 2
родительского собрания МБДОУ детский сад №10 «Золушка» г. Охи 

от « 28 » января  2016 г.
Присутствовало      19      родителей. 

Отсутствовало          8      родителей. 
Тема: «Знакомство с программой «Кроха».

Повестка дня:

1. Методика проведения игровой деятельности по программе «Кроха».

2. Выступление логопеда «Метод проведения артикуляционной гимнастики для развития речевого аппарата».
3. Умения и навыки ребёнка к 2 годам.
4. Вопросы и ответы по адаптации детей.

По первому вопросу: выступила Иванова Анна Юрьевна. Доклад «Методика проведения игровой деятельности по программе «Кроха».

Решение: 
Принимать активное участие в развитии детей.
По второму вопросу: выступила логопед Иванова Ольга Федоровна «Метод проведения артикуляционной гимнастики для развития речевого аппарата».
Решение: 

Прислушиваться к рекомендациям логопеда.
По третьему вопросу: выступила Москвич Олеся Валерьевна. Доклад  «Умения и навыки ребёнка к 2 годам».

Решение: 

Развивать самостоятельность у детей.
По четвёртому вопросу: ответы воспитателей на вопросы родителей по адаптации детей. Решение: 

Благодатность родителей за адаптацию детей к детскому саду.
Председатель собрания:    Терентьева А. Ю.   
Секретарь:   Палчей Н. Н.
Протокол № 3

родительского собрания МБДОУ детский сад №10 «Золушка» г. Охи 

от « 5 » мая  2016 г.
Присутствовало      20      родителей. 

Отсутствовало          5      родителей. 
Тема: «Вот и год уже прошёл».
Повестка дня:
1. Мастер – класс для родителей «Сенсорное развитие детей дома»
2. «Меня понимают все»- развитие речи детей третьего года жизни.
3. Подведение итогов совместной деятельности воспитателей и родителей за прошедший год.
4. Поделись опытом.

По первому вопросу: в мастер – классе для родителей приняли участие оба воспитателя: Москвич Олеся Валерьевна и Иванова Анна Юрьевна.
Решение: 

развивать мелкую моторику и сенсорное восприятие у детей в дома.

По второму вопросу: выступление Иванова Анна Юрьевна. Доклад «Меня понимают все»- развитие речи детей третьего года жизни.
Решение: 

Прислушиваться к рекомендациям, полученным в ходе доклада.

По третьему вопросу: выступила Москвич Олеся Валерьевна. Доклад  «Подведение итогов совместной деятельности воспитателей и родителей за прошедший год».
Решение:
Благодатность родителей за совместную деятельность в течении года.
По четвёртому вопросу: Поделись опытом. Приняли участие все присутствующие родители.
Решение: 

Благодатность родителей за опыт, полученный в течение года.
В заключение собрания родителям было предложено  нарисовать плакаты к «9 Мая». Техника рисования пальцами. Участие приняли все родители.

Председатель собрания:    Терентьева А. Ю.   

Секретарь:   Палчей Н. Н.

